CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2025

O Legislativo Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, com sede na Rua Rui

Barbosa, Nº 60 inscrito no CNPJ do M/ F sob nº 01 .069. 945/ 0001 -22, representado pelo

Presidente da Câmara, Senhor Marcelo João Barili, no uso de suas atribuições, que lhe

são conferidas em Lei e atendendo a Instrução Normativa nº 04/ 2006 de 04 de maio de

2006 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná:

C o N V o e A:

Toda a população do Município de Salgado Filho, Estado do Paraná, para

participar da Segunda Audiência Pública referente ao Primeiro Quadrimestre do

Exercício Financeiro de 2025 a ser realizada no dia 27 de maio de 2025, às 18:30 horas

da noite, nas dependências Câmara Municipal de Vereadores, sita a Rua Rui Barbosa,

nº 60, Salgado Filho, Estado do Paraná, para tratarem da seguinte Ordem do Dia:

Serão tratados assuntos relacionados com o que determina os Parágrafos

Primeiro ao Parágrafo Quarto do Art. 16, da Instrução Normativa nº 04/ 2006, de 04 de

maio de 2006;

Análise dos documentos enumerados no.Parágrafo Primeiro ao Parágrafo quinto,

do Art. 9°, da Lei 10112000 - LRF, fazendo remissão ao Parágrafo Primeiro, do Art. 166,

da Constituição Federal.

Salgado Filho, Estado do Paraná, aos 20 dias do mês de maio de 2025.

Rua Rui Barbosa, 60
Centro I Cep 85620-000
Salgado Filho/ PR

' Marcelo João Barili
Presidente da Câmara Municipal Salgado Filho-PR

1461 3564.1672 ~ camarasalgado@hotmail.com Gi camarasalgadofilho.pr.gov.br

ESTADO DO PARAL~Á
PREFEITURA MUNICI PAL DE SALGADO FILHO

CÂI\IARA MUNICIPAL

EDITAL DE CO 'VOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUD!ÉNC!A
PÚBLICA Nª 002/2025

O Legislativo Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná,
com sede na Rua Rui Barbosa, Nº 60 inscrito no CNPJ do M/F
sob nº 0l.069.945/0001-22, representado pelo Presidente da
Câmara, Senhor Marcelo João Barili, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas em Lei e atendendo a
Instrução Normativa nº 04/2006 de 04 de maio de 2006 do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná:

CONVOCA:
Toda a população do Município de Salgado Filho, Estado do
Paraná, para pa11icipar da Segunda Audiência Pública referente
ao Primeiro Quadrimestre do Exercício Financeiro de 2025 a
ser realizada no dia 27 de maio de 2025, às 18:30 horas da
noite, nas dependências Câmara Municipal de Vereadores, sita
a Rua Rui Barbosa, nº 60, Salgado Filho, fatado do Paraná,
para tratarem da seguinte Ordem do Dia:
Serão tratados assuntos re lacionados com o que determina os
Parágrafos Primeiro ao Parágrafo Quarto do Art. 16, da
Instrução Normativa nº 04/2006, de 04 de maio de 2006;
Análise dos documentos enumerados no Parágrafo Primeiro ao
Parágrafo quinto, do Art. 9º, da Lei l O 1/2000 - LRF, fazendo
remissão ao Parágrafo Primeiro, do Art. 166, da Constituição
Federal.

Salgado Fi lho, Estado do Paraná, aos 20 dias do mês de maio
de 2025.

MARCELO JOÃO BARILI
Presidente da Câmara Municipal Salgado Filho-PR

Publicado por:
Carla Lucianc Barcarol

Código Identilicador :2CC6BF26

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios .do Paraná
no dia 22/05/2025. Edição 328 1 .
A verificação de autenticidade da matéria pode ser fe ita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.corn.br/amp/

22 de Maio de 2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDllNCIA PÚBLICA N' 002/2025

O Legislativo Municipal de Salsado filho, Estado do Para nó, com sede na Rua Rui

Barbosa, N" 60 Inscrito no CNPJ do M/f sob n' 01.069. 9◄5/0001 ·22, l'epresentado pelo

Presidente da Câmara, Senhor Marcelo João Barih, no uso de suas atnbu1çóes, que lhe

são conferidas em Lei e atendendo a Instrução Normativa nº 04/2006 de 04 de maio de

2006 do Tr,bunal de Contas do Estado do Paraná:

C o N V O C A:

Toda a população do Município de Salgado filho, Estado do Paranâ, para

partkipar da Segunda Audiência PUblica referente ao Pnmeiro Quadrimestre do

Exercício Fmance1ro de 2025 a ser realizada no dia 27 de maio de 2025, as 18:30 horas

da noite , nas dependências Câmara Municipal de Vereadores, sita a Rua Rui Barbosa,

n• 60, Salgado filho, Estado do Paraná, para tratarem da seguinte Ordem do Dia·

Serão tratados assuntos relacionados com o que determina os Para.grafos

Pr,meiro ao Parásrafo Quarto do Art. 16, da Instrução Normativa n' 04/2006, de 04 de

maio de 2006;

Análise dos documentos enumerados no Parâgrafo Primeiro ao Pt1.ragraío quinto,

do Art. 9', da Lei 101/2000 - LRf , fazendo remissão ao Parásrafo Pnrneiro. do Art. 166,

da Constituição Federal.

Salgado filho. Estado do Paraná, aos 20 dias do mês de maio de 2025.

Marcelo Jo~o Barili
Presidente da Câmara Municipal Salgado filho-PR

~
CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO

PODER LEGISLATIVO MUNIC I PAL

EXTRATO DE OlARlA/1NDENIZAÇAO DE ALIMENTA~O E/OU TRANSPORTEI
DESPESAS COM PASSAGENS TERRESTRES E AtREAS H • 15/2025

CÃMAR.4. MUNICIPAL DE SALGADO FILHO-PR

NOME VALMIR OENI RECH 1 fUHÇAO VE.RU.DOR

OCSTlHO CURrT'6A • PR

SOltCITAÇÃO CONCEDIDA

( X > SOUCITA(.ÃO OE OWUAS

' J SOLKITAÇÁO OE ltlOCNIZAÇÁO Df ALIMENTAÇÃO E/OU 'fRNISPORTE

' 1 SOllCITAÇÃO DE DESPESAS COM PASSAGENS TERRESTRES OU AtREAS

AtMdMi.s Ruliu~s:

Audlincfas com os Deputados útaduals Ad&o Femandvs Ut10. Al1-.wn Wandsc.hwt • o
MOTIVO Deputado Federol Paulo litro. Audiênclo ni) Sec.ret.1rl4 de A!lricultura ~ Abaneic.11nento do

út•do do Pa1•rt..1 • SEAB e Secretaria du Cid.Mies do Estado do Pata11J !.ECIO Pa1 Uc1pação
na cerirl'IÕnla de assinatl#'a de c.onvinlos e l•nc;a.rnento de novos P'oV'ª'"•H hablt.«:lo,~•s
peta Com~ntua de Hablt.açlo do Par• ,,. • C~p.a,

PERIOOO DA VIAGEM 11/0$/2025A 1J 1 0~/l02!,

NUMERO OE DlARIAS
2 OIARIAS E 09 HORAS / RS 1. JOtt l~ CONCEOIDAS/VALOR

Al lMEtir~ç~H~~~SPORTf ALIMEtffAÇÃO RS TRAt.r5POftTE
COHCEDIDASNALOR
DESPESAS PASSAGEM RS TERJt.ESTRE/AtREA

VALOR TOTAL PAGO AO RSt.lOó,
SERVIDOR/VEREADOR

ESTADO 00 PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL OE SALGADO FILHO

PORTARIA Nº 185, OE 21 OE MAIO DE 2025
Concede Licença para Tralamenlo de Saúde para Serv,dora Pública Mumc,pal.

RS

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas atnbuiçbes legais
que lhe ~o contendas po< Lei. e considerando atestado médrco apresentado ,esta dala

RESOLVE
Arllgo 1' • CONCEDER, Licença para Tratamenlo de Saúde de 15 (quinze) dias para a Serv,dora

Públrca Mun,c,pal MARINES KNEBEL RODRIGUES (355), ocupante do cargo elellvo de Auklhar de
Se1V1ÇOs Gerais ·s· a parlJ/ do dia 18 de maio de 2025.

Arllgo 2' • Esta Porlana enlra em vigor na data de sua publ,caçao. retroag,ndo seus efe,10s a contar a
partir do dia 18 de maio de 2025.

Gabinete do ExecutJvo Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, ao v,gésimo pflme;ro dia do mês
de maio do ano de doos mil e vtnle e cinc,.

VOLMAR DUARTE • Prefe1lo Munrcipal

t':, '{iribuna /IJ)iárCÕ
S-UI Ceterine

ITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
J5M 1201 • fAX (40) 3S64.1203 .-...· ......,._.___.__._.._

,O -_f li 670 000 '\AlGAD~A~_!

DECRF.TD N• 63, DE 21 DE MAIO DE 2025.
Com:cdc: l'romoç;lu cll• U.1i.sc 11,1 CJrre1ra de servidora pública mumdpal integrante do Quadro do
Mag1st~rio .,úblico M11n11.·11MI

O PR[H ITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Pouõllni, no uso de su.1s
.1tnbu1ç(lt''i legai, quc lhe -.jo con!crid.-is pcfa Lei MunlcfpJI de n' 01 de 22 de janeiro de 2018, e
i.:onsidcr.mdu ., comprov.1\·:10 de titulo.,; para promoç~o na c.1rrelrJ, apresentados na Secretaria de
Edm .. .J\lu

IJlCHl,A:
Arl. 1 t 1-'il.i .. un,,·,lldu Promoçdu de Clas)e na carreir.J da servidora ptlblia municipal abalxo

rt>lanonJtl.1. mtt'l(r:rnh· du l,luaJru clu Magn.:tt>nu Público Mumt"1pal. conforme dispõt- a Lei Muniapal
t.11! n" UI tlc 22 lh· 1.uwuo de 2018. /\nexo ~1-, que dispõe sobre o Plano de cargos, Carreira e
Rt•mun,.r.t1,.,\u do 1.1. 1 .. n, .-uhh, , Muninp,tl llt' Sillgado Filho.

Sen 1dor C,1rliCo

le,fa
0.imu

1

1

"'11\ t!I/ H:dcrênc1a
Atu.11
C•IS

2" ,llhl IOll:'41 por
ménlO

Nfv~I/Refer ência
a Elev~r

C• IS .
4" .adic1onal por

mérito

Ma tricula Per(odo da
Elevação
02/2021 à

Jl8 02/2023

•
02/2023
02/2025

An. 29 1::)t<' Ut.•lfl'lo cntrJ e•n vigor na dat..1 de sua publla.çlo, retroagindo seus efeitos à contar
de 111,'IJ\O de 20.:~

Gabinete do Excu1ti\ o Mu11kl1H1I de Sa lgado Estado do Paran.i, ao vigés imo primeiro dia
d o mês de maio do ,rno de d ois mil e vinte e cinco.
VOLMAR DUARTE · l'rc1t.•1ro Munittpal

ESTADO 00 PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL OE SALGADO FILHO
PORTARIA N' 187. DE 21 DE MAIO DE 2025
Concede Licença paia Tratamento de Saúde para Servidora Púbüca Municipal.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Eslado do Paraná, no uso de suas alnbuições legais

que lhe são contendas por Lei, e considerando atestado médico apresenlado nesta dala,
RESOLVE
Arlígo 1•. COl'.CEOEP L,cença para Tralamenlo de Saúde de 10 (dez) dias para a Servidora Pública

Municipal DENICE MARIA SUTIL! GHISSI (443), ocupanle do cargo efelivo de Professora, a parlir do dia
19 de maio de 2025

Arhgo 2'. Esta Portar.a en:ra em v,gor na dala de sua publicação. relroagmdo seus efeitos a contar a
parlir do d a 19 oe ma o de 2025.

Gabinete do E>eculrv<> Munrc,pal de Salgado F,lho, Eslado do Parané, ao vigésimo pnmeiro dia do mês
de maio do ono de doi, 1:111 e ,+nle e cinco.

VOLMAR DUARTE • P•efe to 1.1.01c.pal

CÂMARA
MUNICIPAL 01:
VUl(ÃOO■ lil>t:

BELA VISTA
DACAROBA

VAMOS
JUNTOS
CUIDAR DO
NOSSO LAR

A preservação do meio ambiente é fundamental para manter a saúde do
planeta e de todos os seres vi,os que mora111 nele. Os seres humanos sll consel!lem

sobreviver g1aças a natureza. Afinal, usamos os animais e plantas para nos alimentar,
:lgua para beber e tomar banho, e outros recursos que nem percebemos.